ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

Е. А. НИКОНОВА С. ВАСИЛЬЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ

от   01.09.2023 г.       № 64/20   - ОД

О назначении ответственных лиц за создание условий

для беспрепятственного доступа инвалидов-колясочников

в здание школы

     В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995г. № 181-ФЗ « О социальной

защите инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения беспрепятственного

доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом доступа инвалидов-колясочников в здание ГБОУ СОШ

 с. Васильевка 2 эвакуационных  входа в здание , расположенные на

незначительной высоте от уровня земли и оборудованный пандусом ( со стороны

ул.Мира)

2. Обеспечить доступ инвалидов-колясочников в здание школы в соответствии с его

режимом работы с 08.00 до 19.00.

3. Назначить ответственными:

3.1.  За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов-

колясочников в здание школы завхоза ГБОУ СОШ с. Васильевка Гапшину Марину

Александровну.

3.2. За обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов-колясочников в

здание Учреждение работников : с 08.00 до 13.00 часов  вахтера Салтанову Галину

Васильевну, с 13.00 до 19.00 часов вахтера Петухову Елену Сергеевну.

4. Завхозу Гапшиной Марине Александровне, ответственной за создание условий для

беспрепятственного доступа инвалидов-колясочников:

5. Работникам  Салтановой  Галине Васильевне и Петуховой Елене Сергеевне в

случае прибытия инвалидов-колясочников:

5.1. Пройти к данному входу школы.

5.2. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалида-колясочника в здание

школы.

5.3. Пригласить дежурного администратора, завхоза   для уточнения причины

обращения или сопроводить инвалида-колясочника в кабинет для обращений

(приемную), расположенного на первом этаже здания.

6. Лобову Александру Валерьевичу, ответственному за сопровождение школьного

сайта, разместить информацию об оборудовании места доступа для инвалидов-

колясочников  на школьном сайте в разделе « Услуги» подраздел  «Доступная

среда»

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: _________________/С.В.Хопова

С приказом ознакомлены:

__________/ Лобов А.В. /- учитель информатики «___» ____________ 20___г.

 _________ / Гапшина М.А./- заведующий хозяйством  «___» ______________20__г

  _________ / Петухова Е.С./- гардеробщик   «___» ______________20__г

  _________ / Салтанова Г.В./- гардеробщик   «___» ______________20__г

		2023-09-13T12:55:25+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.